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Bolesław  Piecha,  były  minister  zdrowia  mówi  portalowi
Stefczyk.info, że nowe przepisy nakazujące organizacjom non
profit  zmienić  się  w  przedsiębiorstwa  mogą  doprowadzić  do
likwidacji hospicjów.

Zamienianie  organizacji  non  profit  w  przedsiębiorstwa  to
niedopatrzenie,  błąd,  który  koalicja  poprzedniej  kadencji
forsowała w ustawie o działalności leczniczej. Dotyczy głównie
opieki paliatywnej i hospicyjnej, czyli opieki nad obłożnie,
śmiertelnie  chorymi  osobami.  Dzisiaj  zazwyczaj  tę  opiekę
sprawują różnego rodzaju stowarzyszenia, związki wyznaniowe,
zakony, czy tez jednostki inne kościołów. Chodzi o wszystkie
stowarzyszenia,  które  prowadzą  działalność  hospicyjną.
Obawiamy się, że ustawa, która nakazuje zarejestrować podmiot
lecznicy jako przedsiębiorstwo zacznie być wpisywana w umowy
jako przedsiębiorstwo prowadzące działalność gospodarczą.

Z  drugiej  strony  z  prawa  wynika  wprost,  że  tego  typu
organizacje prowadzące działalność gospodarczą nie mogą się
ubiegać o 1 proc. odpisu od podatku dochodowego, w ramach tych
statutowych działań dotyczących pożytku publicznego. W związku
z tym boimy się, że dojdzie do eutanazji polskich hospicjów.
Ponieważ w części mają kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia,
a w części żyją z różnego rodzaju darowizn. I tu rodzi się
pytanie czy darowizny dla hospicjum jako przedsiębiorstwa mogą
mieć miejsce. Nie mogą. Bo to też jest zakazane. Kto zatem da
darowiznę,  jeżeli  może  zapłacić  karę?  Obecnie  hospicja
wspomagają  się  jednoprocentowym  odpisem  podatkowym.  Teraz
będzie to potwornie zagrożone. PiS przygotowuje nowelizację
ustawy, która ma tak zmienić prawo, aby tego typu organizacje
realizujące  misję  hospicyjną,  mające  charakter  zakonny  i
świecki mogły bez konsekwencji finansowych w dalszym ciągu
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korzystać z odpisu podatkowego.

Opracowanie: miz
Źródło: Stefczyk.info

http://www.stefczyk.info/

